instalação de equipamento eliminador de ar na tubulação do sistema de abastecimento de água 

e dá outras providências (projeto aprovado em 1ª e 2ª votação) PROJETO DE LEI Nº 

125/25, de autoria do Poder Executivo, autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder 

abertura de Crédito Adicional Especial, no montante de R$ 11.679.972,98 (onze milhões, 

seiscentos e setenta e nove mil novecentos e setenta e dois reais e noventa e oito centavos - 

Secretaria de Saúde). (projeto aprovado em 1ª e 2ª votação) PROJETO DE LEI Nº 131/25, 

de autoria do Vereador Claudnei Alcântara da Costa (Ney), dispõe sobre a denominação do 

logradouro público no bairro, São Roque no Município de Paraty, passando a se chamar Rua